

Arbetsmarknadsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till arbetsmarknadsnämnden

Datum:
2024-05-06

Diarienummer:
AMN-2024-00238

Handläggare:
Ulrika Grönqvist

Upphandling av allmänna ämnen på grundläggande och gymnasial nivå

Förslag till beslut

Arbetsmarknadsnämnden beslutar

- att** uppdra till arbetsmarknadsförvaltningen att till nämndens upphandlingsutskott arbeta fram förfrågningsunderlag avseende distansutbildning och flexibla studieförmer inom vuxenutbildningen enligt föreslagna anbudsområden och ramar.

Ärendet

Arbetsmarknadsnämnden har ett avtal med Hermods gällande utbildning på distans och med flexibla studieförmer med start 2021-08-31. Avtalet gäller Sfi studieväg 3, allmänna ämnen inom grundläggande och gymnasial vuxenutbildning samt yrkesutbildningar inom programområdena Försäljning och service samt Hotell och turism. Grundavtalsperioden går ut 2024-07-31. En optionsavtalsperiod startar 2024-08-01 och gäller som längst till 2025-07-31.

Arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att upphandlingsarbetet måste påbörjas i juni för att ett nytt avtal ska vara på plats till januari 2025.

Beredning

Ärendet har beretts av arbetsmarknadsförvaltningen.

Föredragning

Anbudsområden

Hermods ska enligt befintligt avtal erbjuda **yrkesutbildningar inom programområdena Försäljning och service samt Hotell och turism**. I dagsläget erbjuds ingen yrkesutbildning via Hermods.

Erfarenheten är att elever efter avslutad utbildning inte har fått anställning. Skolverkets planerings- och dimensioneringsuppdrag fastslår att kommunen inte ska erbjuda utbildningar inom dessa båda programområden.

Förslaget är att ingen ny upphandling av yrkesutbildningar inom de båda programområdenas görs.

Hermods erbjuder **sfi studieväg 3 som flex och distans**. Andelen avhopp är hög både vad gäller båda studieformerna.

Förslaget är att ingen ny upphandling görs. Elever erbjuds i stället att läsa kväll och flex på egenregin. Möjligheten att läsa sfi på distans kvarstår vid särskilda skäl genom interkommunal ersättning.

Hermods erbjuder **allmänna ämnen på grundläggande nivå som flex resp distans**. Hela utbudet av grundskoleämnen erbjuds på grund av rätten att läsa på grundläggande nivå. I nuläget avropar förvaltningen ingen matematik och svenska från Hermods utan dessa båda erbjuds enbart av egenregin. Egenregin erbjuder de mest efterfrågade ämnena på grundläggande nivå, i.e. svenska, svenska som andraspråk, matematik och engelska.

Förslaget är att fortsätta upphandla samtliga ämnen på grundläggande nivå men inte lämna garantier om volymer i upphandlingen. Detta för att kostnadseffektivt uppfylla regleringen om rätt till studier på grundläggande nivå.

Hermods erbjuder **allmänna ämnen på gymnasial nivå** som flex resp distans. Hela utbudet av allmänna ämnen erbjuds. Detta är möjligt genom att Hermods har en nationell organisation för distansstudier. Att erbjuda samma möjlighet inom egenregin skulle kräva att en ny stor organisation med lärare byggdes upp och skulle vidare innebära en stor kostnadsökning för kommunen.

Förslaget är därför att fortsätta upphandla allmänna ämnen på gymnasial nivå.

Avtalslängd och antal anbudsområden

Upphandlingen görs med en avtalslängd på tre år (grundavtalsperiod) samt optionsavtalsperiod på ett år dvs. ramavtal på fyra år. Den görs genom Förenklat förfarande enligt LOU (2016:1145)

En leverantör totalt upphandlas. Upphandling av allmänna ämnen på grundläggande och gymnasial nivå blir ett anbudsområde.

Upphandlingen genomförs som en kvalitetsupphandling med en på förhand bestämd ersättning per verksamhetspoäng. Utvärdering sker utifrån ett antal kriterier som:

1. Rättvisa och likvärdiga betyg.
2. Kvalitetsarbete i och med AI
3. Lärplattform utförande och tillgänglighet

Upphandlingen genomförs i samarbete med andra kommuner i länet. Samverkan innebär att vi kan ge ett lägre pris än om vi upphandlar på egen hand.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse, daterad 6 maj 2024

Arbetsmarknadsförvaltningen

Lena Winterbom
Förvaltningsdirektör